


CONTRATANTE:	JFPB JUSTIÇA DE FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAIBA	REFERÊNCIA:	NÃO DESONERADO	
MULTI CONSTRUÇÕES LTDA				
PROJETO:	Reforma, adequação e modernização das instalações físicas e sistemas prediais da Subseção Judiciária de Campina Grande/PB	JOAO PESSOA	SINAPI - jun/2023	
ENDEREÇO:	R. Edgar Vilarim Meira - Estacao Velha, Campina Grande - PB, 58410-052	BDI	Padrão 22,88% Diferenciado 15,28%	
ETAPA:	MEDIÇÃO 01			

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEM	REFERÊNCIA DE PREÇOS		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO (SEM BDI - R\$)		BDI	PREÇO (COM BDI - R\$)		% ITEM	MEDIÇÃO 01				
	BANCO	CÓDIGO				Unitário (R\$)	Total (R\$)		Unitário (R\$)	Total (R\$)		QUANTIDADE	SUBTOTAL	QUANTIDADE SALDO	VALOR SALDO	
1			INSTALAÇÃO DE OBRA													
1.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - PESSOAL								8,182%		R\$ 9.560,53		R\$ 17.274,29	
1.1.1			GERAL								5,581%		R\$ 6.101,60		R\$ 12.203,19	
1.1.1.1											5,581%		R\$ 6.101,60		R\$ 12.203,19	
1.1.1.1	SINAPI	100305	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (MENSALISTA)	H/MES	120,00	R\$ 78,80	R\$ 9.456,00	Padrão	R\$ 96,83	R\$ 11.619,28	3,543%	40,00	R\$ 3.873,09	80,00	R\$ 7.746,19	
1.1.1.2	SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (MENSALISTA)	H/MES	240,00	R\$ 22,67	R\$ 5.440,80	Padrão	R\$ 27,86	R\$ 6.685,51	2,039%	80,00	R\$ 2.228,50	160,00	R\$ 4.457,01	
1.2			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS - CANTEIRO DE OBRAS								2,601%		R\$ 3.458,93		R\$ 5.071,10	
1.2.1			GERAL								2,601%		R\$ 3.458,93		R\$ 5.071,10	
1.2.1.1	CCU	OBR_004	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA	M2	1,00	R\$ 377,32	R\$ 377,32	Padrão	R\$ 463,64	R\$ 463,64	0,141%	3,75	R\$ 1.738,65	-2,75	-R\$ 1.275,01	
1.2.1.2	ORSE	4657	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ESCRITÓRIO COM BANHEIRO - 6,20 X 2,40M - REV 02_02/2022	MÊS	3,00	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00	Padrão	R\$ 1.720,28	R\$ 5.160,85	1,574%	1,00	R\$ 1.720,28	2,00	R\$ 3.440,57	
1.2.1.3	SINAPI	98458	TAPUME C/ CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA INTERNO	M2	24,00	R\$ 98,52	R\$ 2.364,59	Padrão	R\$ 121,06	R\$ 2.905,54	0,886%		R\$ -	24,00	R\$ 2.905,54	
2			SERVIÇOS PRELIMINARES E DE APOIO													
2.1			DEMOLIÇÕES, ESCAVAÇÕES, RETIRADAS, DESMONTAGENS E REMOÇÕES								12,078%		R\$ 42.512,69		-R\$ 2.903,05	
2.1.1	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	1.875,00	R\$ 2,89	R\$ 5.426,15	Padrão	R\$ 3,56	R\$ 6.667,51	2,033%	970,97	R\$ 3.452,78	904,03	R\$ 3.214,74	
2.1.2	ORSE	7218	REMOÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA	M2	130,80	R\$ 5,49	R\$ 718,22	Padrão	R\$ 6,75	R\$ 882,53	0,269%	267,52	R\$ 1.805,01	-136,72	R\$ 922,48	
2.1.3	SBC	160771	REMOÇÃO DE CAMADA DE PROTEÇÃO EXISTENTE ATÉ CAM. IMPERMEAB.	M2	130,80	R\$ 89,40	R\$ 11.693,88	Padrão	R\$ 109,86	R\$ 14.369,12	4,381%	267,52	R\$ 29.388,59	-136,72	R\$ 15.019,47	
2.1.4	COMPESA	02.04.07U	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAIS A GRANEL A 60 M DE DISTÂNCIA COM CARRINHO OU JERICA.	M3	138,57	R\$ 42,88	R\$ 5.942,36	Padrão	R\$ 52,69	R\$ 7.301,82	2,226%	43,67	R\$ 2.300,97	94,91	R\$ 5.000,85	
2.1.5	EMOP	04.014.0095-0	RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE AÇO TIPO CONTAINER COM 5M3 DE CAPACIDADE, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO. CUSTO POR UNIDADE DE CACAMBA E INCLUI A TAXA PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS	M3	28,00	R\$ 301,95	R\$ 8.454,49	Padrão	R\$ 371,02	R\$ 10.388,65	3,168%	15,00	R\$ 5.565,35	13,00	R\$ 4.823,30	
3			SERVIÇOS EXECUTIVOS													
3.1			INTERVENÇÕES NAS COBERTAS								78,274%		R\$ 101.790,45		R\$ 154.916,55	
3.1.1	SINAPI	100384	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TÉRREO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	275,25	R\$ 28,69	R\$ 7.896,05	Padrão	R\$ 35,25	R\$ 9.702,45	2,958%		R\$ -	275,25	R\$ 9.702,45	
3.1.2	SINAPI	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	1.875,00	R\$ 51,38	R\$ 96.331,23	Padrão	R\$ 63,13	R\$ 118.369,26	36,093%	423,56	R\$ 26.739,46	1451,44	R\$ 91.629,80	
3.1.3	ORSE	304	RUFÔ DE CONCRETO ARMADO fck=20mpa l=30cm e h=5cm	M	102,00	R\$ 38,85	R\$ 3.962,70	Padrão	R\$ 47,74	R\$ 4.869,26	1,485%		R\$ -	102,00	R\$ 4.869,26	
3.1.4	SBC	121215	CHAPIM DE CONCRETO	M	86,00	R\$ 42,02	R\$ 3.614,00	Padrão	R\$ 51,64	R\$ 4.440,79	1,354%		R\$ -	86,00	R\$ 4.440,79	
3.1.5	SIURB	50147	PROTEÇÃO MECÂNICA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:7, ESPESURA MÉDIA 30MM	M2	556,00	R\$ 38,33	R\$ 21.311,48	Padrão	R\$ 47,10	R\$ 26.186,98	7,985%		R\$ -	556,00	R\$ 26.186,98	
3.1.6	SBC	160615	MANTA ASFÁLTICA POLIESTER MANTA TIPO II 3MM SIKA	M2	75,00	R\$ 124,61	R\$ 9.345,89	Padrão	R\$ 153,12	R\$ 11.483,99	3,502%	96,20	R\$ 14.730,13	-21,20	-R\$ 3.246,14	
3.1.7	CPOS	32.15.040	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MANTA ASFÁLTICA COM ARMADURA, TIPO III-B, ESPESURA DE 4mm	M2	586,90	R\$ 80,86	R\$ 47.458,49	Padrão	R\$ 99,36	R\$ 58.315,74	17,781%	522,46	R\$ 51.912,33	64,45	R\$ 6.403,40	
3.1.8	SINAPI	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	30,00	R\$ 76,55	R\$ 2.296,56	Padrão	R\$ 94,07	R\$ 2.821,95	0,860%		R\$ -	30,00	R\$ 2.821,95	
3.1.9	SINAPI	87879	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	30,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	Padrão	R\$ 36,86	R\$ 1.105,90	0,337%	5,00	R\$ 184,32	25,00	R\$ 921,58	
3.1.10	SINAPI	87536	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	30,00	R\$ 3,86	R\$ 115,75	Padrão	R\$ 4,74	R\$ 142,24	0,043%		R\$ -	30,00	R\$ 142,24	
3.1.11	AGETOP	261300	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	M2	30,00	R\$ 11,60	R\$ 348,06	Padrão	R\$ 14,26	R\$ 427,69	0,130%		R\$ -	30,00	R\$ 427,69	
3.1.12	AGETOP	260909	PINTURA LATEX ACRILICA 3 DEMAOS C/ SELADOR	M2	500,00	R\$ 12,69	R\$ 6.346,21	Padrão	R\$ 15,60	R\$ 7.798,06	2,378%	527,33	R\$ 8.224,22	-27,32	-R\$ 426,16	
3.1.13	SINAPI	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	45,00	R\$ 199,71	R\$ 8.986,78	Padrão	R\$ 245,39	R\$ 11.042,72	3,367%		R\$ -	45,00	R\$ 11.042,72	
4			GERAL													
4.1			LIMPEZA								1,466%		R\$ -		R\$ 4.808,34	
4.1.1	ORSE	2450	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	1.875,00	R\$ 2,09	R\$ 3.913,13	Padrão	R\$ 2,56	R\$ 4.808,34	1,466%		R\$ -	1875,00	R\$ 4.808,34	
PREÇO TOTAL:											R\$ 327.959,82	100,00%		R\$ 153.863,68		R\$ 174.096,13

46,92%
DO TOTAL INICIAL

COMPARATIVO COM O CRONOGRAMA DA PLANILHA DE ORÇAMENTO-PROPOSTA	MEDIÇÃO 01
	R\$ 144.164,19 43,96%



MULTI CONSTRUÇÕES LTDA

PROJETO:	Reforma, adequação e modernização das instalações físicas e sistemas prediais da Subseção Judiciária de Campina Grande/PB
ENDEREÇO:	R. Edgar Vilarim Meira - Estacao Velha, Campina Grande - PB, 58410-052
ETAPA:	MEMORIA DE CALCULO MEDIÇÃO 01 - PERIODO 06/11/2023 A 06/12/2023

1.1.1.1 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (MENSALISTA)						H/MES
REFERENCIA			Fator	Quantidade	Total	
MEDIÇÃO 01 - 1/3 DAS HORAS PREVISTAS			0,33	120,00	=	40,00
TOTAL EXECUTADO						40,00
MEDIDO ANTERIORMENTE						
TOTAL MEDIÇÃO 01						40,00

1.1.1.2 ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (MENSALISTA)						H/MES
REFERENCIA			Fator	Quantidade	Total	
MEDIÇÃO 01 - 1/3 DAS HORAS PREVISTAS			0,33	240,00	=	80,00
TOTAL EXECUTADO						80,00
MEDIDO ANTERIORMENTE						
TOTAL MEDIÇÃO 01						80,00

1.2.1.1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 'N. 22', ADESIVADA						M2
REFERENCIA	Largura	Comprimento	Altura	Quantidade	Total	
EDIFICIO SEDE		2,50	1,50	1,00	=	3,75
TOTAL EXECUTADO						3,75
MEDIDO ANTERIORMENTE						
TOTAL MEDIÇÃO 01						3,75

1.2.1.2 LOCAÇÃO DE CONTAINER - ESCRITÓRIO COM BANHEIRO - 6,20 X 2,40M - REV 02_02/2022						MÉS
REFERENCIA	Largura	Comprimento	Altura	Quantidade	Total	
EDIFICIO SEDE				1,00	=	1,00
TOTAL EXECUTADO						1,00
MEDIDO ANTERIORMENTE						
TOTAL MEDIÇÃO 01						1,00

2.1.1 REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017						M2
REFERENCIA	Largura	Comprimento	Altura	Quantidade	Total	
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	8,00	5,70		1,00	=	45,60
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	5,00	5,70		1,00	=	28,50
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	5,00	5,70		1,00	=	28,50
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	4,10	13,40		1,00	=	54,94
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	4,10	13,40		1,00	=	54,94
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	8,30	5,75		1,00	=	47,73
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	5,75	4,80		1,00	=	27,60
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	5,75	4,50		1,00	=	25,88
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	4,10	13,40		1,00	=	54,94
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	4,10	13,40		1,00	=	54,94
EDIFICIO SEDE - AREA CENTRAL	5,00	28,20		1,00	=	141,00
EDIFICIO SEDE - AREA CENTRAL	5,00	28,20		1,00	=	141,00
EDIFICIO SEDE - AREA CENTRAL	1,83	6,00		1,00	=	10,98
EDIFICIO SEDE - AREA CENTRAL	1,83	6,00		1,00	=	10,98
EDIFICIO SEDE - AREA CENTRAL	3,00	9,00		1,00	=	27,00
EDIFICIO SEDE - AREA CENTRAL	4,50	7,10		1,00	=	31,95
EDIFICIO SEDE - AREA CENTRAL	4,50	7,30		1,00	=	32,85
EDIFICIO SEDE - AREA CENTRAL	4,50	7,30		1,00	=	32,85
EDIFICIO SEDE - AREA CENTRAL	4,50	7,10		1,00	=	31,95
EDIFICIO SEDE - AREA CENTRAL	4,50	7,10		1,00	=	31,95
EDIFICIO SEDE - AREA CENTRAL	3,00	3,70		1,00	=	11,10
EDIFICIO SEDE - AREA CENTRAL	3,00	14,60		1,00	=	43,80
TOTAL EXECUTADO						970,97
MEDIDO ANTERIORMENTE						
TOTAL MEDIÇÃO 01						970,97

2.1.2 REMOÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA						M2
REFERENCIA	Largura	Comprimento	Altura	Quantidade	Total	
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	1,60	6,50		1,00	=	10,40
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	1,60	13,80		1,00	=	22,08
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	1,60	13,80		1,00	=	22,08
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	1,60	6,50		1,00	=	10,40
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	1,60	13,80		1,00	=	22,08
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	1,60	13,80		1,00	=	22,08
EDIFICIO SEDE	1,60	29,00		1,00	=	46,40
EDIFICIO SEDE	1,60	41,00		1,00	=	65,60
EDIFICIO SEDE	1,60	29,00		1,00	=	46,40
TOTAL EXECUTADO						267,52
MEDIDO ANTERIORMENTE						
TOTAL MEDIÇÃO 01						267,52

2.1.3 REMOÇÃO DE CAMADA DE PROTEÇÃO EXISTENTE ATÉ CAM. IMPERMEAB.						M2
REFERENCIA	Largura	Comprimento	Altura	Quantidade	Total	
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	1,60	6,50		1,00	=	10,40
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	1,60	13,80		1,00	=	22,08
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	1,60	13,80		1,00	=	22,08
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	1,60	6,50		1,00	=	10,40
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	1,60	13,80		1,00	=	22,08
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	1,60	13,80		1,00	=	22,08
EDIFICIO SEDE	1,60	29,00		1,00	=	46,40
EDIFICIO SEDE	1,60	41,00		1,00	=	65,60
EDIFICIO SEDE	1,60	29,00		1,00	=	46,40
TOTAL EXECUTADO						267,52
MEDIDO ANTERIORMENTE						
TOTAL MEDIÇÃO 01						267,52

2.1.5 RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE AÇO TIPO CONTAINER COM 5M3 DE CAPACIDADE, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO. CUSTO POR UNIDADE DE CACAMBA E INCLUI A TAXA PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS						M3
REFERENCIA	Área	Comprimento	Altura	Quantidade	Total	
TRANSPORTE HORIZONTAL DE 30,00 ATÉ 60,00M DE MATERIAIS A GRANEL - INCLUSIVE EMPOLAMENTO (FATOR 1.4)					=	0,00
RETIRADA TELHAS - SUBITEM 2.1.1					=	0,00
EDIFICIO-SEDE	850,00		0,05	1,00	=	42,50
ANEXO I				1,00	=	0,00
ANEXO II				1,00	=	0,00
RETIRADA DE IMPERMEABILIZAÇÃO EXISTENTE - SUBITEM 2.1.2				1,00	=	0,00
EDIFICIO-SEDE	29,20		0,01	1,00	=	0,29
ANEXO I				1,00	=	0,00
ANEXO II				1,00	=	0,00
RETIRADA CAMADA DE PROTEÇÃO - SUBITEM 2.1.3				1,00	=	0,00
EDIFICIO-SEDE	29,20		0,03	1,00	=	0,88
ANEXO I				1,00	=	0,00
ANEXO II				1,00	=	0,00
TOTAL EXECUTADO						43,67
MEDIDO ANTERIORMENTE						

TOTAL MEDIÇÃO 01					43,67
------------------	--	--	--	--	-------

2.1.4	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAIS A GRANEL A 60 M DE DISTÂNCIA COM CARRINHO OU JERICA.					M3
-------	-----------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	----

REFERENCIA	Volume p/und	Comprimento	Altura	Quantidade	Total
CAÇAMBA ESTACIONARIA DE ENTULHO	5,00			3,00	= 15,00
TOTAL EXECUTADO					15,00
MEDIDO ANTERIORMENTE					
TOTAL MEDIÇÃO 01					15,00

3.1.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019					M2
-------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	----

REFERENCIA	Largura	Comprimento	Altura	Quantidade	Total
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	8,00	5,70		1,00	= 45,60
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	5,00	5,70		1,00	= 28,50
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	5,00	5,70		1,00	= 28,50
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	4,10	13,40		1,00	= 54,94
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	4,10	13,40		1,00	= 54,94
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	8,30	5,75		1,00	= 47,73
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	5,75	4,80		1,00	= 27,60
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	5,75	4,50		1,00	= 25,88
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	4,10	13,40		1,00	= 54,94
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	4,10	13,40		1,00	= 54,94
TOTAL EXECUTADO					423,56
MEDIDO ANTERIORMENTE					
TOTAL MEDIÇÃO 01					423,56

3.1.6	MANTA ASFALTICA POLIESTER MANTA TIPO II 3MM SIKA					M2
-------	--------------------------------------------------	--	--	--	--	----

REFERENCIA	Largura	Comprimento	Altura	Quantidade	Total
COBERTA PASSARELA DE ACESSO	2,60	37,00		1,00	= 96,20
TOTAL EXECUTADO					96,20
MEDIDO ANTERIORMENTE					
TOTAL MEDIÇÃO 01					96,20

3.1.7	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MANTA ASFÁLTICA COM ARMADURA, TIPO III-B, ESPESSURA DE 4mm					M2
-------	---------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	----

REFERENCIA	Largura	Comprimento	Altura	Quantidade	Total
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	1,60	6,50		1,00	= 10,40
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	1,60	13,80		1,00	= 22,08
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 1	1,60	13,80		1,00	= 22,08
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	1,60	6,50		1,00	= 10,40
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	1,60	13,80		1,00	= 22,08
EDIFICIO SEDE - ELEVADO 2	1,60	13,80		1,00	= 22,08
EDIFICIO SEDE	1,60	29,00		1,00	= 46,40
EDIFICIO SEDE	1,60	41,00		1,00	= 65,60
EDIFICIO SEDE	1,60	29,00		1,00	= 46,40
ANEXO I (AUDITORIO)	35,00	5,50		0,50	= 96,25
ANEXO I (AUDITORIO)	29,80	5,60		0,50	= 83,44
ANEXO I (AUDITORIO)	29,80	5,05		0,50	= 75,25
TOTAL EXECUTADO					522,46
MEDIDO ANTERIORMENTE					
TOTAL MEDIÇÃO 01					522,46

*Representa apenas material
*Representa apenas material
*Representa apenas material

3.1.9	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014					M2
-------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	----

REFERENCIA	Área	Comprimento	Altura	Quantidade	Total
Recuperação parcial rebocos	0,50			10,00	= 5,00
TOTAL EXECUTADO					5,00
MEDIDO ANTERIORMENTE					
TOTAL MEDIÇÃO 01					5,00

3.1.12	PINTURA LATEX ACRILICA 3 DEMAOS C/ SELADOR					M2
--------	--------------------------------------------	--	--	--	--	----

REFERENCIA	Largura	Comprimento	Altura	Quantidade	Total
Anexo II	18,30	0,75		1,00	= 13,73
Anexo II		32,00	0,75	1,00	= 24,00
Anexo II	30,00	3,00		1,00	= 90,00
Anexo II	30,00	3,00		1,00	= 90,00
Anexo II	29,00	3,60		1,00	= 104,40
Anexo II	29,00	3,60		1,00	= 104,40
Anexo II	7,00	3,60		1,00	= 25,20
Anexo II	7,00	3,60		1,00	= 25,20
Anexo II	10,00	3,60		1,00	= 36,00
Anexo II	4,00	3,60		1,00	= 14,40
TOTAL EXECUTADO					527,33
MEDIDO ANTERIORMENTE					
TOTAL MEDIÇÃO 01					527,33